
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 673-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 05.06.2019 № 202-п «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту дорожного хозяйства 

и транспорта Ивановской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 21.09.2022 № 491-п «Об индексации заработной платы работников 
областных государственных учреждений Ивановской области
и работников органов государственной власти Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 05.06.2019 № 202-п «О системе оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области, подведомственных
Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Приложение 1 к Типовому положению об оплате труда работников

государственных учреждений Ивановской области, подведомственных
Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области, 
изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.2. Приложение 2 к Типовому положению об оплате труда работников
государственных учреждений Ивановской области, подведомственных
Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области, 
изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.10.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 673-п

Приложение 1 
к Типовому положению об оплате труда 

работников государственных учреждений 
Ивановской области, подведомственных 

Департаменту дорожного хозяйства 
и транспорта Ивановской области

Минимальные оклады (минимальные должностные оклады) 
и повышающие коэффициенты по занимаемым должностям (профессиям), 

включенным в профессиональные квалификационные группы

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Минимальный оклад 
(минимальный 

должностной оклад), 
руб.

Размер
повышающего 
коэффициента 
по занимаемой 

должности

1 2 3

Профессиональная 
квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня», 
утвержденная приказом 
Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 247н

1 квалификационный уровень

Инспектор по кадрам 3930 1,0

Лаборант 4286 1,0

Профессиональная 
квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня», 
утвержденная приказом 
Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 247н



1 квалификационный уровень

Инженер 4406 1,0

Инженер-лаборант 4406 1,1

Инженер-электроник 4286 1,0

Эксперт дорожного хозяйства 4882 1,0

Юрисконсульт 4525 1,0



Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 673-п

Приложение 2 
к Типовому положению об оплате труда 

работников государственных учреждений 
Ивановской области, подведомственных 

Департаменту дорожного хозяйства 
и транспорта Ивановской области

Минимальные оклады (минимальные должностные оклады) 
и повышающие коэффициенты по занимаемым должностям (профессиям), 

не включенным в профессиональные квалификационные группы

Наименование должности Минимальный оклад 
(минимальный 

должностной оклад), 
руб.

Размер
повышающего 
коэффициента 
по занимаемой 

должности

1 2 3

Начальник отдела дорожного 
контроля

6310 1,1

Начальник отдела дорожной 
лаборатории

6310 1,1

Оператор ситуационного центра 3930 1,0


